Дело№ 5-49-74/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 апреля 2023  года                                                                           г. Керчь
           Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А. рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Данилкина М.В., /дд.мм.гггг/ года рождения, уроженца /изъято/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении от /дд.мм.гггг/ года /изъято/, /дд.мм.гггг/ в 10 часов 10 минут  Данилкин М.В, находясь по адресу проживания  /изъято/ хранил наркотическое средство массой /изъято/, которое содержит в своем составе смолу «каннабиса», что подтверждается заключением эксперта /изъято/ от /дд.мм.гггг/ года, данное наркотическое средство Данилкин М.В. хранил для личного употребления без цели сбыта.
В судебном заседании Данилкин М.В.  свою вину признал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Данилкина М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 К РФ об АП по следующим основаниям.
Часть 1 ст.6.8 КРФ об АП предусматривает административную  ответственность за незаконные приобретение, хранение, перевозку, изготовление, переработку без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
Как следует из материалов административного дела и установлено в ходе судебного заседания, /дд.мм.гггг/ в 10 часов 10 минут  Данилкин М.В, находясь по адресу проживания  /изъято/,  хранил наркотическое средство массой /изъято/, которое содержит в своем составе смолу «каннабиса», что подтверждается заключением эксперта /изъято/ от /дд.мм.гггг/ года, данное наркотическое средство Данилкин М.В. хранил для личного употребления без цели сбыта.
Факт совершения административного правонарушения и виновность  Данилкина М.В. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/года (л.д.2); рапортом ст. о/у ОКОН УМВД России по г. Керчи /ФИО1/ от /дд.мм.гггг/ года (л.д.4);  копией рапорта  старшего следователя следственного комитета /ФИО2/от /дд.мм.гггг/ года   (л.д.5); копией постановления о назначении судебной экспертизы материалов от /дд.мм.гггг/ года  (л.д.5-6); заключением эксперта /изъято/ от /дд.мм.гггг/ года  (л.д.10-12); копией протокола обыска от /дд.мм.гггг/ года (18-21), копией письменных объяснений Данилкина М.В. от /дд.мм.гггг/ года (л.д.22), показаниями Данилкина М.В. в судебном заседании.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КРФ об АП.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину Данилкина М.В.   доказанной, его действия подлежат квалификации по ч. 1 ст.6.8  КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконное хранение без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, признание вины в содеянном как обстоятельство, смягчающее вину обстоятельство,  суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 6.8 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
                                                         ПОСТАНОВИЛ:
Признать Данилкина М.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:  /изъято/.
Вещественное доказательство – /изъято/  грамма (квитанция /изъято/ пакет /изъято/), находящееся на хранении в Центральной камере хранения наркотических средств МВД по Республике Крым, по вступлению постановления в законную силу – уничтожить.
         Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2023 г.